Anexo), extraído dos 

autos sob n° 583.03.2001.000954-8 - controle 741, de inventário dos 

bens deixados por falecimento de Fernando Luiz Vieira de Mello, 

que tramitou perante a 8a Vara da Família e das Sucessões do Foro 

Central da Comarca de São Paulo, as 2.500 (duas mil e quinhentas) 

cotas, do valor nominal de R$ 1,00 (um real), cada uma, 

representativas de parte do capital social da Rádio SP-Um Ltda., que 

pertenciam ao Espólio de Fernando Luiz Vieira de Mello foram 

transferidas: 1.250 (mil, duzentas e cinqüenta) cotas para Regina 

Maria Riekes Vieira de Mello e 1.250 (mil, duzentas e cinqüenta) 

cotas para Gabriel Riekes Vieira de Mello. 

111 - Em decorrência da transferência de cotas efetivada na 

forma retro mencionada, a cláusula Décima Segunda do Contrato 
{;!t~rÔFlr 00 '12 i? 

redação: 

"CLÁUSULA DÉCIMA S2GUNDA 

o Capital Social é de R$ 15.000,00 ( quinze mil reais totalmente 

integralizado, represe'ltao(\ pc ,r 1').000 «Iuinze mil) cotas, do valor 

nominal de R$ 1,00 (hum real) cada uma, distribuídas entre os sócios 

na seguinte conformidade: 

ao sócio João Carlos Di Genio co~petem 12.500 ( doze mil e 

quinhentas) cotas, totalizando R$12.500,00 ( doze mi!.e quinhentos 

reais ); 

à sócia Regina Maria Riekes Vieira de Mello competem 1.250 ( mil, 

duzentas e cinqüenta ) cotas, totalizando R$ 1.250,00 ( mil, 

duzentos e cinqüenta reais ); e 

ao sócio Gabriel Riekes Vieira de Mello competem 1.250 ( mil, 

duzentas e cinqüenta ) cotas, totalizando R$ 1.250,00 ( mil, 

duzentos e cinqüenta reais ). 

PARÁGRAFO ÚNICO-

A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas cotas, 

porém todos respondem solidariamente pela integralização do 

Capital Sacia!." 

IV - A sócia Regina Maria Riekes Vieira de Mello cede e 

transfere a João Carlos Di Genio 1.250 (mil, duzentas e cinquenta) 

cotas da Radio SP-UM Ltda., do valor nominal total de R$ 1.250,00 

(mil, duzentos e cinqüenta reais). 

irrevogável quitação de todos os seus direitos e haveres, passando 

competir, ao cessior.áíic, ~ojcs os dirEitos e/ou obrigações, 

cabiam à cedente. 

VI - Ainda em decorrência da cessão de cotas efetivada a , 

Cláusula Décima Segunda do Contrato Social passa a vigorar com a

[...]

o Capital Social é de R$ 15.000,00 ( quinze mil reais ) totalmente 

integralizado, representado por 15.000 (quinze mil) cotas, 'do valor 

nominal de R$ 1,00 (hum real) cada uma, distribuídas entre os sócios 

na seguinté conformidade: 

ao sócio João Carlos Di Genio competem 13.750 ( treze mil, 

setecentas e cinquenta ) cotas, totalizando R$ 13.750,00 ( treze mil, 

setecentos e cinqüenta reais ); e 

ao sócio Gabriel Riekes Vieira de Mello competem 1.250 ( mil, 

duzentas e cinqüenta ) cotas, totalizando R$ 1.250,00 ( mil, 

duzentos e cinqüenta reais ). 

PARÁGRAFO ÚNICO -

A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas cotas, 

porém todos respondem solidariamente pela integralização do 

Capital Social." 

VII - Os novos sócios declaram não estarem impedidos de 

exercer atividades mercantis, em conformidade com o previsto no